
 

  

 
 

 

 

26.09.2025 

ORDINANZA N. 157/2025E 

 

A24 direzione RM 

Lavori tra Colledara ed Assergi 

dal 26 settembre  2025 (tra la progr. km 129.571 e la progr. km 129.150) 

 

 

Il sottoscritto Ing. Davide Bergantin, Direttore Esercizio della Concessionaria Strada dei 

Parchi SpA (SdP) 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

- che sono stati completi gli interventi di manutenzione programmata previsti presso il Viadotto 

Le Grotte che hanno comportato l’emissione dell’ Ordinanza n. 114/2025E del 25.07.2025; 

- che è necessario effettuare delle verifiche tecniche sul Viadotto Le Grotte, in carreggiata ovest 

tra la progr. km 129+571 e la progr. km 129+150 dell’autostrada A24 Roma – Teramo, ubicato 

tra lo Svincolo di Colledara e lo Svincolo di Assergi; 

- che in via cautelativa si ritiene necessario limitare l’utilizzo dell’opera ai veicoli con massa 

superiore a 44 ton sulla carreggiata ovest dell’opera di che trattasi; 

 

 

VISTI 

 

 

- gli artt. 5 - 6 comma 4 e 6 - 21 - 39 e 41 del Nuovo Codice della Strada; 

- gli artt. 77 e 81 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della 

Strada; 

- il D.M. 10/07/2002 “Disciplinare Tecnico degli schemi per il segnalamento temporaneo”; 

- il Decreto 22.01.2019 “Individuazione della procedure di revisione, integrazione e 

apposizione della segnaletica stradale destinata alle attivita' lavorative che si svolgono in 

presenza di traffico veicolare” 

- l’Ordinanza n. 114/2025 del 25.07.2025; 

 

 

ORDINA 

 

con effetto immediato   

 

- l’Ordinanza n. 114/2025E del 25/07/2025 è revocata; 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

- il divieto di transito per tutti i veicoli e/o trasporti eccezionali di peso superiore a 44 t sulla 

carreggiata ovest del Viadotto Le Grotte, tra la progr. km 129+571 e la progr. km 129+150 

dell’autostrada A24 Roma - Teramo. 

 
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico ai sensi del N.C.d.S. D.Lgs.n. 285 del 

30/04/1992 e del Regolamento di Attuazione di cui al D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i. e del 

Decreto Ministeriale delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002 nonché delle relative 

circolari esplicative in materia. 

 

        
STRADA DEI PARCHI SpA 

                      Il Direttore Esercizio 

              (Ing. Davide Bergantin)  
 


	ORDINANZA N. 157/2025E

